
 

 

Välkommen till föreläsning kring 

Demensutredningar 
  
 

OM UTBILDNINGEN 

Välkomna till en digital föreläsning som kommer att fokusera på innehåll och skillnaderna 

mellan en basal och en utvidgad utredning. 

Den som misstänker eller oroar sig för att ha drabbats av demens bör kontakta läkare på 

vårdcentral, husläkarmottagning eller annan primärvårdsenhet. Här görs 

en basal demensutredning för att ta reda på om patienten har en demenssjukdom eller om 

symptomen beror på något annat. Utredningen brukar ta 4–6 veckor. 

En basal demensutredning består av en rad olika undersökningar och provtagningar.  Det 

handlar om analys av blodprov för att spåra och eventuellt utesluta andra orsaker till 

patientens symptom. Bland annat kan förhöjda nivåer av kalcium eller homocystein kan ge 

demensliknande symptom. Det gäller även störd sköldkörtelfunktion, borrelia och hiv. 

Utvidgad demensutredning görs när den basala utredningen inte ger tillräckliga svar på vad 

patientens symptom beror på. Det kan till exempel bero på en svårbedömd symptombild 

eller att patienten har en ovanlig demenssjukdom. 

Utvidgad demensutredning görs vid minnesmottagning eller annan specialistklinik. Personer i 

yrkesverksam ålder remitteras ofta direkt till specialistklinik. 

 

 

 

Utbildningens syfte är: 

Presentation av vad som ska ingår i den basala demensutredning, när remiss bör ställas till 

minnesmottagning och vad den fördjupade utredningen kan innefatta. Genomgång av aktuell 

behandling för olika tillstånd, bland annat om kommande läkemedel vid Alzheimers sjukdom.  

 

 

 



 
 

 

 

MÅLGRUPP 

Läkare och annan berörd personal inom regional och kommunal primärvård.   

 

TID OCH PLATS 

Utbildningen ges digitalt via Teams:  

02 april   kl 14:00-15:30  

 

ST-läkare Sofia Pettersson och neuropsykolog Josefine Mellqvist vid Minnesmottagningen på 

Kungälvs sjukhus håller i utbildningen.  

 

 

 

ANMÄLAN 

 

Anmäl till carina.vesterelve@vgregion.se senast den 15 mars 

 

 

 

Vid frågor kontakta: 

Josefine Mellqvist  

Neuropsykolog  

Minnesmottagningen, Kungälvs sjukhus 

Epost: josefine.mellqvist@vgregion.se  

 

 

 

 

Välkommen! 
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